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LETO JE NAOKROG IN PRED VAMI JE NOVO GLASILO 

UČENCEV RAZREDNE STOPNJE. NAGAJIVC JE VES ČAS 

NA TEKOČEM Z AKTUALNIMI DOGODKI IN  TAKO SE JE 

LETOS ODPRAVIL NA ZIMSKE OLIMPIJSKE IGRE V 

SOCHI. ŠE PRED ODHODOM SE JE DOBRO PODUČIL O 

OLIMPIJSKIH IGRAH IN O VSEM KAR SPADA ZRAVEN. 

VSA SVOJA SPOZNANJA IN ODKRITJA JE ZDRUŽIL V 

GLASILO, KI JE PRED VAMI. PRI OBLIKOVANJU 

GLASILA SO MU POMAGALI VSI UČENCI RAZREDNE 

STOPNJE. PRIDNO SO PISALI KRIŽANKE, PESMI, 

RAZISKOVALI, ISKALI PODATKE, FOTOGRAFIRALI…. 

UPAMO, DA BOSTE OB LISTANJU UŽIVALI IN SE 

MOGOČE TUDI KAJ NAUČILI! 
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Olimpijske igre so športni dogodek, organiziran v poletni in 

zimski različici. Na enem mestu so zbrani najboljši športniki 

vsega sveta, ki se potegujejo za najvišja športna odličja – 

olimpijske medalje. Organizirane so na vsake štiri oziroma na 

dve leti, ko se izmenjujejo poletne in zimske olimpijske igre.  

 

Prve igre moderne dobe so bile organizirane leta 1986 v 

Atenah in z izjemo obdobja med prvo in drugo svetovno 

vojno od takrat naprej potekajo nemoteno.Začetek 

olimpijskih iger sega v antično Grčijo 1000 let pr.n.št. Igre 

so imele takrat kultni pomen v svetem kraju Olimpija in so se 

začele kot verska srečanja. Najprej je bila le ena tekma, ob 

svojem višku pa so igre trajale pet dni in so vključevale 

športe, kot sta npr. rokoborba in tekma vozov. Tekmovalci in 

gledalci so bili lahko le moški. Ženske so imele svoje 

tekmovanje v čast boginje Here. 
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Prve olimpijske igre moderne dobe so se začele v Atenah 

leta 1896. Najprej je bilo udeleženih le 13 držav, a se je 

število držav udeleženk z vsakimi naslednjimi olimpijskimi 

igrami večalo. Najprej so izvajali le poletne olimpijske igre in 

šele leta 1924 so bile organizirane prve zimske olimpijske 

igre v Chamonixu. Leta 1916 olimpijskih iger ni bilo zaradi 

prve svetovne vojne, leta 1940 in 1944 pa zaradi druge 

svetovne vojne. Vse do leta 1992 so bile poletne in zimske 

olimpijske igre isto leto, nato pa so se odločili, da bodo 

poletne in zimske olimpijske igre posebej na vsaki dve leti. 
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Olimpijske igre se odpirajo z razkošno slovesnostjo. Vrhunec 

je prižiganje olimpijskega plamena. Olimpijski ogenj prižigajo 

v spomin na Antične igre že od leta 1928. Prenašajo ga 

tekači iz Grčije na kraj prireditve iger od leta 1936 naprej. 

Skupine tekačev nosijo baklo iz grške Olimpije, mesta 

starodavnih iger, na stadion, kjer bodo potekale igre. Ta 

slovesnost izvira iz leta 1928, ko je francoz Pierre de 

Coubertin pozval športnike k vzdrževanju plamena 

obnovljenega olimpijskega duha.  
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Olimpijski krogi so znak MOK-a. To je eden najbolj cenjenih 

znakov na svetu. Gre za pet med seboj povezanih barvnih 

krogov (v zgornji vrsti trije in dva v spodnji), ki 

predstavljajo pet med seboj povezanih celin. Povezanost 

pomeni sožitje, medsebojno spoštovanje in prijateljstvo 

narodov petih celin planeta Zemlje. Barve so točno določene 

in so včasih pomenile: v zgornji vrsti (z leve proti desni): 

modra – Evropa, črna – Afrika, rdeča – Amerika, rumena - 

Azija in zelena Avstralija z Oceanijo.  
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Zastava MOK je bele barve, na njej pa je znak te 

organizacije. Bela barva simbolizira mir, simbolizira tudi 

antične olimpijske igre, čas, v katerem so se zaustavile vse 

vojne. Prvič je bila zastava izobešena na OI 1920 v 

Antwerpnu.  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Nagajivc na OLIMPIJSKIH IGRAH 

Šolsko leto 2013/2014 

 

8 

 

Uradno geslo olimpijskih iger je 

Citius, Altius, Fortius (hitreje, višje, močneje) 

in ne  geslo »Pomembno je sodelovati in ne zmagati«. 
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Himna olimpijskih iger je Olimpijska oda. Glasbo zanjo je 

napisal Grk Spyros Samaras, tekst pa Kostis Palamas. Prvič 

so jo izvedli že na prvih igrah v Atenah. Za športnike je to 

»državna himna«. 

 

 

 

Prisego je pripravil  P. de Coubertin in športniki so prvič 

prisegli na olimpijskih igrah 1920 v Antwerpnu.  

»V imenu vseh tekmovalcev obljubljam, da se bomo na 

olimpijskih igrah borili pošteno in upoštevajoč predpise, 

tekmovali viteško - za slavo športa in v čast svojih ekip.«  

 

Športniki in sodniki prisegajo tudi na zimskih olimpijskih 

igrah od leta 1968, ko so bile igre v Ciudadu de Mexicu. 
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Soči je bil 4. julija 2007 s strani članov MOK-a na 119. 

zasedanju v Gvatemali izvoljen za gostitelja 22. zimskih 

olimpijskih iger. V zadnjem, drugem krogu, se je za 

organizacijo boril z avstrijskim Salzburgom in korejskim 

PyeongChangom ter ob koncu postal z 51 glasovi zmagovalec. 

 Zimske olimpijske igre so potekale od 7. do 23. februarja 

2014.

 

- leži v pokrajini Krasnodar ob Črnem morju tik ob meji z  

Gruzijo, 

- število prebivalcev: 329.000 (55. največje mesto v Rusiji) 

- ustanovljeno je bilo leta 1838, 

- od Moskve je oddaljeno 1.360 kilometrov, 

- v poletno letovišče se je razvilo pod Stalinom, 

- smučarski navdušenci si lahko privoščijo nekaj dni 

snežnega   užitka v 60 kilometrov oddaljenem majhnem 

središču v bližnjih kavkaških gorah,. 

- podnebje: vlažno subtropsko, 

- povprečna januarska temperatura je 6 stopinj Celzija, 

- poleti se gibljejo temperature med 25 in 28 stopinjami 

Celzija, 

- v tamkajšnji teniški šoli sta vadila Marija Šarapova in 

Jevgenij Kafeljnikov. 
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ZIMSKE OLIMPIJSKE IGRE V SOČIJU SO SE ZAČELE  

7. 2. 2014 IN SE KONČALE 23. 2. 2014. NA NJIH JE 

NASTOPILO PRIBLIŽNO 5000 ŠPORTNIKOV IZ 86 

DRŽAV. ZA SLOVENIJO JE NASTOPALO 66 

ŠPORTNIKOV. NAŠI ŠPORTNIKI SO SODELOVALI V 

SMUČARSKIH SKOKIH, TEKU NA SMUČEH, ŠPRINTU, 

SMUČANJU, BIATLONU, DESKANJU, HOKEJU IN 

SANKANJU. V TEH DISCIPLINAH SO BILI NAŠI 

ŠPORTNIKI ODLIČNI, SAJ SO OSVOJILI KAR 8 

MEDALJ. NAŠA NAJBOLJŠA SMUČARKA, TINA MAZE, 

JE OSVOJILA KAR DVE ZLATI MEDALJI V SMUKU IN 

VELESLALOMU. V SMUČARSKIH SKOKIH JE PETER 

PREVC PREJEL BRONASTO IN SREBRNO MEDALJO, ŽAN 

KOŠIR V DESKANJU PRAV TAKO BRONASTO IN 

SREBRNO MEDALJO. TEJA GREGORIN JE V BIATLONU 

OSVOJILA BRONASTO MEDALJO, VESNA FABIJAN PA 

SREBRNO V ŠPRINTU. 

VSI SO BILI ODLIČNI! 

Tina Zamernik, 3. razred 
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ROJENA 2.5.1983 V SLOVENJ GRADCU. KO JE BILA 

STARA ENO LETO, SO SE S STARŠI IZ PREVALJ 

PRESELILI V ČRNO NA KOROŠKEM. 

TAM JE OBISKOVALA VRTEC IN OŠ ČRNA NA 

KOROŠKEM. S TREMI LETI SE JE NAUČILA SMUČATI, 

KASNEJE PA SO JO VPISALI TUDI V SK ČRNA NA 

KOROŠKEM. V OSNOVNOŠOLSKIH LETIH JE POLEG 

SMUČANJA TRENIRALA ŠE ODBOJKO IN SE ŠEST LET 

UČILA IGRATI KLAVIR. 

PO OŠ SE JE VPISALA NA GIMNAZIJO NA RAVNAH IN 

ISTOČASNO BILA SPREJETA V ŽENSKO B 

REPREZENTANCO. TAKRAT JE PRVIČ NASTOPILA NA 
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TEKMOVANJIH FIS IN S ŠTEVILKAMA 121 IN 125 

OSVOJILA 2. IN 1. MESTO. 

NA TA ČAS JO VEŽEJO LEPI SPOMINI, SAJ JE PRVIČ 

NASTOPILA TUDI V SVETOVNEM POKALU IN KMALU 

ZAČELA OSVAJATI NAJBOLJŠA MESTA, ŠE POSEBEJ V 

VELESLALOMU. 

LETA 2008 STA Z ANDREO MASSIJEM USTANOVILA 

TAKO IMENOVANO EKIPO TEAM TO AMAZE IN SE 

LOČENO OD REPREZENTANCE, SPUSTILA PO NOVI 

POTI. NJIHOVO DELOVANJE JE V TEH LETIH 

OBRODILO VELIKE REZULTATE. 

V KARIERI JI JE V SVETOVNEM POKALU USPELO 

ZMAGATI 22 KRAT, KAR POMENI, DA JE TRENUTNO 

NAJUSPEŠNEJŠA ALPSKA SMUČARKA V SLOVENIJI. 

NJENI MALI EKIPI JE Z MINIMALNIMI SREDSTVI 

USPELO OSVOJITI MAKSIMALNO, NA KAR SO ŠE 

POSEBEJ PONOSNI. NA NJENI ŠPORTNI POTI JI JE 

USPELO OSVOJITI NAJVEČJE LOVORIKE V ALPSKEM 

SMUČANJU, VSEENO PA JI JE MANJKALA LE ŠE ENA - 

TO JE OLIMP, NA KATEREGA JE DOLGO ČASA PLEZALA, 

LETOS PA PRIŠLA NA VRH. NA OLIMPIJSKIH IGRAH JE 

OSVOJILA DVE ZLATI MEDALJI. 

Tjaša Supin, Nejc Knapič in Lars Strmčnik Jelaš , 2. razred 
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KO NAŠA TINA MAZE NA ŠTARTU JE, 

 VSI PRED TELEVIZIJO SEDIMO IN KRIČIMO, 

DA SKORAJ GLAS IZGUBIMO. 

STISKAMO PESTI, 

DA TINA NAJHITREJE SKOZI CILJ PRIDRVI 

IN DA NOVO ZLATO MEDALJO 

 NA OLIMPIJSKIH IGRAH DOBI. 

Lana Robnik in Ema Germelj, 2. razred 
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ROJEN V KRANJU, A ŽE OD SVOJEGA ROJSTVA ŽIVI V 

DOLENJI VASI V OBČINI ŽELEZNIKI. PRIHAJA IZ 

ZELO VELIKE DRUŽINE, SAJ JE NAJSTAREJŠI IZMED 

PETIH OTROK. NJEGOVA MLAJŠA BRATA CENE PREVC 

IN DOMEN PREVC SKAČETA, POLEG TEGA PA IMA ŠE 

DVE MLAJŠI SESTRI. MED LETI 1997-1999 JE 

OBISKOVAL ANTONOV VRTEC V ŽELEZNIKIH. NAJPREJ 

JE OSNOVNOŠOLSKO ZNANJE NABIRAL V 

PODRUŽNIČNI ŠOLI SELCA, NATO PA V OŠ ŽELEZNIKI. 

SREDNJE ŠOLANJE JE NADALJEVAL NA EKONOMSKI 

GIMANZIJI FRANCETA PREŠERNA KRANJ. 

NJEGOVA SKAKALNA POT SE JE ZAČELA PRI DEVETIH 

http://sl.wikipedia.org/wiki/Kranj
http://sl.wikipedia.org/wiki/Dolenja_vas,_%C5%BDelezniki
http://sl.wikipedia.org/wiki/Ob%C4%8Dina_%C5%BDelezniki
http://sl.wikipedia.org/wiki/Cene_Prevc
http://sl.wikipedia.org/wiki/Selca
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LETIH NA 25-METRSKI SKAKALNICI NEDALEČ OD 

DOMA, BOLJ ZNANI PO IMENU BREGARCA, KI STOJI LE 

NEKAJ METROV OD NJEGOVE HIŠE. TAM JE S 

SVOJIMI VRSTNIKI SKAKAL V NAVADNI SMUČARSKI 

OPREMI. NATO GA JE OČE LETA 2002 VPISAL V SK 

TRIGLAV KRANJ, KJER JE DOBIL PRAVE SKAKALNE 

SMUČI.[1] 

TRENUTNO JE ŠTUDENT NA FAKULTETI ZA 

ORGANIZACIJSKE VEDE V KRANJU. 

V SEZONI 2009-10 JE PREVC DEBITIRAL NA TEKMI V 

LILLEHAMMERJU, KJER JE ŽE TAKOJ OSVOJIL TOČKE 

SVETOVNEGA POKALA. JANUARJA 2010 JE NASTOPIL 

NA MLADINSKEM SVETOVNEM PRVENSTVU V 

SMUČARSKIH SKOKIH V HINTERZARTNU, KJER JE 

OSVOJIL SREBRNO MEDALJO IN DOKAZAL, DA GRE 

RESNIČNO ZA VELIKEGA SKAKALNEGA UPA. V SEZONI 

2010-11 JE DEBITIRAL ŠE NA SP V NORDIJSKEM 

SMUČANJU 2011 V OSLU KJER JE OSVOJIL BRON NA 

EKIPNEM TEKMOVANJU S SLOVENSKO 

REPREZENTANCO. V SEZONI 2011-12 JE NA EKIPNI 

TEKMI SVETOVNEGA POKALA V POLETIH V 

OBERSTDORFU JE PRIBORIL SLOVENSKI EKIPI PRVO 

ZMAGO NA EKIPNIH TEKMOVANJIH V ZGODOVINI. V 

SEZONI 2012-13 JE V KRAJIH ZAKOPANE, WILLINGEN 

IN PLANICA SKUPAJ Z SOTEKMOVALCI ZMAGAL NA 

TREH EKIPNIH TEKMAH ZA SVETOVNI POKAL. V 

VIKERSUNDU JE Z 230 METRI POSTAVIL OSEBNI 

http://sl.wikipedia.org/wiki/Peter_Prevc#cite_note-1
http://sl.wikipedia.org/wiki/Svetovni_pokal_v_smu%C4%8Darskih_skokih_2010
http://sl.wikipedia.org/wiki/Lillehammer
http://sl.wikipedia.org/wiki/Mladinsko_svetovno_prvenstvo_v_smu%C4%8Darskih_skokih
http://sl.wikipedia.org/wiki/Mladinsko_svetovno_prvenstvo_v_smu%C4%8Darskih_skokih
http://sl.wikipedia.org/wiki/Svetovni_pokal_v_smu%C4%8Darskih_skokih_2011
http://sl.wikipedia.org/wiki/Svetovno_prvenstvo_v_nordijskem_smu%C4%8Danju_2011
http://sl.wikipedia.org/wiki/Svetovno_prvenstvo_v_nordijskem_smu%C4%8Danju_2011
http://sl.wikipedia.org/wiki/Oslo
http://sl.wikipedia.org/wiki/Svetovni_pokal_v_smu%C4%8Darskih_skokih_2012
http://sl.wikipedia.org/wiki/Oberstdorf
http://sl.wikipedia.org/wiki/Svetovni_pokal_v_smu%C4%8Darskih_skokih_2013
http://sl.wikipedia.org/wiki/Zakopane
http://sl.wikipedia.org/wiki/Planica
http://sl.wikipedia.org/wiki/Vikersund
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REKORD. NA SP V NORDIJSKEM SMUČANJU 2013 V 

ITALJANSKEM VAL DI FIEMME, KJER JE NA VELIKI 

SKAKALNICI OSVOJIL SREBRNO MEDALJO, NA 

SREDNJI PA BRONASTO. NA KONCU SEZONE JE Z 

DRUGIM MESTOM NA POLETIH V PLANICI OSVOJIL ŠE 

PRVE STOPNIČKE POSAMIČNO. V SEZONI 2013-14 MU 

JE USPELO OSVOJITI MALI KRISTALNI GLOBUS V 

POLETIH Z DRUGIM MESTOM IN SVOJO PRVO ZMAGO V 

SVETOVNEM POKALU NA EDINIH TEKMAH SEZONE V 

POLETIH NA LETALNICI KULM V TAUPLITZU. 9. 

FEBRUARJA 2014 JE NA ZIMSKIH OLIMPIJSKIH IGRAH 

V RUSKEM SOČIJU NA POSAMIČNI TEKMI NA SREDNJI 

SKAKALNICI OSVOJIL SREBRNO MEDALJO, KAR JE 

PRVA SLOVENSKA POSAMIČNA OLIMPIJSKA MEDALJA 

NA SREDNJI SKAKALNICI, 15. FEBRUARJA 2014 PA JE 

NA VELIKI SKAKALNICI OSVOJIL ŠE BRONASTO 

MEDALJO. NA SVOJEM PREMIERNEM NASTOPU NA SP V 

POLETIH V HARRACHOVU 2014 JE PO DVEH SERIJAH 

OSVOJIL BRON. ZA KONEC SEZONE JE ZMAGAL ŠE NA 

NA TEKMI SVETOVNEGA POKALA NA PRENOVLJENI 

BLOUDKOVI VELIKANKI Z NOVIM ABSOLUTNIM 

REKORDOM 142 METROV. V SKUPNEM SEŠTEVKU 

SVETOVNEGA POKALA JE KONČAL NA 2. MESTU. 

Nace Robnik in Žak Valte, 2. razred 

 

http://sl.wikipedia.org/wiki/Svetovno_prvenstvo_v_nordijskem_smu%C4%8Danju_2013
http://sl.wikipedia.org/wiki/Svetovni_pokal_v_smu%C4%8Darskih_skokih_2014
http://sl.wikipedia.org/wiki/Kulm
http://sl.wikipedia.org/w/index.php?title=Tauplitz&action=edit&redlink=1
http://sl.wikipedia.org/wiki/Zimske_olimpijske_igre_2014
http://sl.wikipedia.org/wiki/Zimske_olimpijske_igre_2014
http://sl.wikipedia.org/wiki/Bloudkova_velikanka
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PETER PREVC SKORAJ BIL JE OLIMPIJSKI PRVAK, 

SAJ NA STOPNIČKAH STAL JE KOT JUNAK. 

BIL JE DRUGI IN ŠE TRETJI, HOTEL JE MEDALJO 

IMETI. 

 

GLEJTE, GLEJTE, PETER PREVC LETI, 

KAKOR OREL K NAM HITI. 

SKOČI DALEČ ALI NE, PETER PREVC PRVAK JE. 

Matic Čopar, 3. razred 
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ŽAN KOŠIR, SLOVENSKI DESKAR NA SNEGU, SE JE 

RODIL 11. APRIL 1984 V TRŽIČU. KOŠIR  JE EDEN 

BOLJŠIH SLOVENSKIH DESKARJEV NA SNEGU 

TRENUTNO. DESKA V DISCIPLINI PARALELNI 

VELESLALOM. TRENIRA POD VODSTVOM KLUBA SBC 

BLED. NASTOPA NA TEKMAH NAJVIŠJE RAVNI, NPR. 

SVETOVNI POKAL, KJER SE JE V KARIERI ŽE 

VELIKOKRAT PREBIL DO FINALA.PRVIČ JE NA ZIMSKIH 

OLIMPIJSKIH IGRAH NASTOPIL V VANCOUVRU, LETA 

2010. TAM JE OSVOJIL 6. MESTO, S ČIMER JE 

IZENAČIL TAKRAT NAJBOLJŠI SLOVENSKI DOSEŽEK V 

TEJ DISCIPLINI, KI GA JE V TORINU LETA 2006 

DOSEGEL NAJBOLJŠI SLOVENSKI DESKAR, ZDAJ ŽE 

UPOKOJENI DEJAN KOŠIR, KI NI V SORODU Z ŽANOM. 

http://sl.wikipedia.org/wiki/Slovenci
http://sl.wikipedia.org/wiki/Deskanje_na_snegu
http://sl.wikipedia.org/wiki/11._april
http://sl.wikipedia.org/wiki/1984
http://sl.wikipedia.org/wiki/Tr%C5%BEi%C4%8D
http://sl.wikipedia.org/wiki/ZOI_2010
http://sl.wikipedia.org/wiki/ZOI_2006
http://sl.wikipedia.org/wiki/Dejan_Ko%C5%A1ir
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NA ZIMSKIH OLIMPIJSKIH IGRAH 2014 V SOČIJU JE V 

PARALELNEM VELESLALOMU OSVOJIL BRONASTO 

MEDALJO, KI JE PRVA ZA SLOVENIJO V DESKANJU NA 

SNEGU, NA PARALELNEM SLALOMU JE OSVOJIL ŠE 

SREBRNO MEDALJO. 

David Robnik, David Breznik, Blaž Podbregar, 2. razred 

 

 

 

 

 

http://sl.wikipedia.org/wiki/Zimske_olimpijske_igre_2014
http://sl.wikipedia.org/wiki/So%C4%8Di
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TEJA GREGORIN, SLOVENSKA BIATLONKA, ROJENA 29. 

JUNIJ 1980, V LJUBLJANI. 

GREGORINOVA JE ČLANICA SLOVENSKE BIATLONSKE 

REPREZENTANCE OD LETA 2002, PRED TEM PA JE BILA 

SMUČARSKA TEKAČICA. NJEN NAJVEČJI USPEH 

DOSLEJ JE OSVOJITEV SREBRNE MEDALJE NA 

SVETOVNEM PRVENSTVU 2009 V PJONGČANGU, 

KOREJA, KJER JE DRUGO MESTO OSVOJILA NA 15 

KILOMETROV. 

ZA SLOVENIJO JE GREGORINOVA NASTOPILA TUDI 

NA ZIMSKIH OLIMPIJSKIH IGRAH 2002 V SALT LAKE 

CITYJU IN ZIMSKIH OLIMPIJSKIH IGRAH 2006 V 

TORINU. 

http://sl.wikipedia.org/wiki/Slovenci
http://sl.wikipedia.org/wiki/Biatlon
http://sl.wikipedia.org/wiki/29._junij
http://sl.wikipedia.org/wiki/29._junij
http://sl.wikipedia.org/wiki/1980
http://sl.wikipedia.org/wiki/Ljubljana
http://sl.wikipedia.org/wiki/Reprezentanca
http://sl.wikipedia.org/wiki/Smu%C4%8Darski_tek
http://sl.wikipedia.org/wiki/Srebrna_medalja
http://sl.wikipedia.org/wiki/Svetovno_prvenstvo_v_biatlonu_2009
http://sl.wikipedia.org/w/index.php?title=Pjong%C4%8Dang&action=edit&redlink=1
http://sl.wikipedia.org/wiki/Koreja
http://sl.wikipedia.org/wiki/Slovenija
http://sl.wikipedia.org/wiki/Zimske_olimpijske_igre_2002
http://sl.wikipedia.org/wiki/Salt_Lake_City
http://sl.wikipedia.org/wiki/Salt_Lake_City
http://sl.wikipedia.org/wiki/Zimske_olimpijske_igre_2006
http://sl.wikipedia.org/wiki/Torino
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V SALT LAKE CITYJU JE TEKMOVALA ŠE KOT 

SMUČARSKA TEKAČICA. V ŠPRINTU JE OSVOJILA 34. 

MESTO, V ZASLEDOVALNEM TEKU NA 5 KM JE BILA 41., 

V ŠTAFETI 4X5 KM PA JE BILA SLOVENSKA EKIPA 9. 

V TORINU JE NASTOPILA KOT BIATLONKA. V ŠPRINTU 

NA 7,5 KM JE OSVOJILA 14. MESTO, V 

ZASLEDOVALNEM TEKU NA 10 KM JE BILA 16., NA 

TEKMI S SKUPINSKIM ŠTARTOM NA 12,5 KM JE BILA 

19., V TEKU NA 15 KM JE OSVOJILA 18. MESTO, V 

ŠTAFETI 4 X 6 KM PA JE BILA SLOVENSKA 

REPREZENTANCA 6. 

NA SVETOVNEM PRVENSTVU 2012 V RUHPOLDINGU JE 

OSVOJILA SREBRNO MEDALJO V MEŠANI ŠTAFETI, 

KJER SO BILI V POSTAVI SLOVENSKE REPREZENTANCE 

ŠE ANDREJA MALI, KLEMEN BAUER IN JAKOV FAK. 

NA ZIMSKIH OLIMPIJSKIH IGRAH 2014 JE NA 

ZASLEDOVALNI TEKMI NA 10 KM OSVOJILA 

BRONASTO MEDALJO, KAR JE PRVA SLOVENSKA 

OLIMPIJSKA MEDALJA V BIATLONU. 

Iza Moličnik, Lara Poljanšek, Tina Voler, 2. razred 

 

 

 

 

http://sl.wikipedia.org/wiki/%C5%A0print
http://sl.wikipedia.org/w/index.php?title=%C5%A0tafeta&action=edit&redlink=1
http://sl.wikipedia.org/wiki/Svetovno_prvenstvo_v_biatlonu_2012
http://sl.wikipedia.org/w/index.php?title=Ruhpolding&action=edit&redlink=1
http://sl.wikipedia.org/wiki/Andreja_Mali
http://sl.wikipedia.org/wiki/Klemen_Bauer
http://sl.wikipedia.org/wiki/Jakov_Fak
http://sl.wikipedia.org/wiki/Zimske_olimpijske_igre_2014
http://sl.wikipedia.org/wiki/Bronasta_medalja
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ZIMSKE OLIMPIJSKE IGRE NISO ZA ŠPAS, 
SAJ NA NJIH MORAŠ BITI AS. 

TO POKAZALA JE TINA, 
KO MED VRATCI BILA JE RES FINA. 

PETER PREVC SKAKALEC BIL JE RES GLAVNI,  
SAJ DOBIL KAR DVE SREBRNI JE KOLAJNI. 

ŽAN KOŠIR, DESKAR NAŠ NA SNEGU, 
Z VSO KONKURENCO JE POMEDU. 
BRONASTI NAŠI DVE DEKLETI, 

PA MED NAJBOLJŠIMI STA V TEKU, 
TEJE S PUŠKO IN VESNA BREZ. 

IN NE BOSTE VERJELI, SKUPAJ OSEM MEDALJ SO NAM 
PRIBORILI  - ZARES! 

Maja Robnik, 3. razred 
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VESNA FABJAN, SLOVENSKA SMUČARSKA TEKAČICA, 

ROJENA 13. MAREC 1985. FABJANOVA JE ZA 

SLOVENIJO NASTOPILA NA ZIMSKIH OLIMPIJSKIH 

IGRAH 2006 V TORINU, KJER JE NASTOPILA V 

ŠPRINTU IN EKIPNEM ŠPRINTU. POSAMIČNO JE 

OSVOJILA 40. EKIPA PA 14. MESTO. NA NASLEDNJIH 

OI V VANCOUVRU 2010 JE V EKIPNEM ŠPRINTU 

DOSEGLA 11. V POSAMIČNI KONKURENCI PA 23. MESTO. 

NJEN NAJBOLJŠI DOSEŽEK NA SVETOVNIH 

PRVENSTVIH JE ČETRTO MESTO DOSEŽENO V OSLU 

2011 V PROSTEM ŠPRINTU. NAJVEČJI USPEH V NJENI 

KARIERI STA DVE ZMAGI V SVETOVNEM POKALU, OBE 

DOSEŽENI V RIBINSKU V RUSIJI V PROSTI TEHNIKI 

http://sl.wikipedia.org/wiki/Slovenci
http://sl.wikipedia.org/wiki/Smu%C4%8Darski_tek
http://sl.wikipedia.org/wiki/13._marec
http://sl.wikipedia.org/wiki/1985
http://sl.wikipedia.org/wiki/Slovenija
http://sl.wikipedia.org/wiki/Zimske_olimpijske_igre_2006
http://sl.wikipedia.org/wiki/Zimske_olimpijske_igre_2006
http://sl.wikipedia.org/wiki/Torino
http://sl.wikipedia.org/wiki/%C5%A0print
http://sl.wikipedia.org/wiki/Zimske_olimpijske_igre_2010
http://sl.wikipedia.org/wiki/Oslo
http://sl.wikipedia.org/wiki/Ribinsk
http://sl.wikipedia.org/wiki/Rusija
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ŠPRINTA. PRVA LETA 2010 DRUGA PA 2011. POLEG TEGA 

IMA ŠE DVOJE STOPNIČK ZA SVETOVNI POKAL. 

NA ZIMSKIH OLIMPIJSKIH IGRAH 2014 JE V ŠPRINTU 

OSVOJILA BRONASTO MEDALJO. 

VESNA FABJAN JE 11. FEBRUARJA 2014 OSVOJILA 

DRUGO TEKAŠKO MEDALJO ZA SAMOSTOJNO 

SLOVENIJO IN SICER V SPRINTU. ŽE V 

KVALIFIKACIJAH JE TEKLA ODLIČNO IN BILA 4., V 

FINALE SE JE UVRSTILA KOT EDINA SLOVENKA IN 

UBRANILA SLOVENSKO BRONASTO MEDALJO IZPRED 

ŠTIRIH LET, KI JO JE OSVOJILA PETRA MAJDIČ. 

Amadeja Zamernik in Petra Zamernik, 2. razred 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://sl.wikipedia.org/wiki/Zimske_olimpijske_igre_2014
http://sl.wikipedia.org/wiki/Bronasta_medalja
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BELO BLAGO IN BARVASTI KROGI NA NJEM. KAJ JE 
TO? 

    AVATSAZ AKSJIPMILO 
 

 

PO ZRAKU LETI, PA PTICA NI, NIMA KRIL, IMA PA 
SMUČI. 

 
CVERP RETEP – CELAKAKS 

 
 

ŠVIGA ŠVAGA MED ZASTAVICAMI DRVI IN PRVA V 
CILJ PRIDRVI. 

EZAM ANIT 
 
 

TEČE, TEČE, BUM, BUM, BUM, TEČE, TEČE IN 
TRETJA V CILJ PRITEČE. 

NIROGERG AJET 
 

 

NA DESKI DRVI, SE V ZRAKU VRTI, V CILJU PA 
SREBRNO MEDALJO DOBI. 
 

RIŠOK NAŽ 
 

 

Uganke so sestavili učenci podaljšanega bivanja. 
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POZNAVANJE ZIMSKIH OLIMPIJSKIH   IGER  

SKOZI  OČI    PRVOŠOLCEV. 

V ANKETI SO SODELOVALI VSI PRVOŠOLCI, 7 

FANTOV IN 8 DEKLET. 

PREIZKUSITE SE ŠE VI IN ODGOVORITE NA 

NASLEDNJA VPRAŠANJA. 

1. OLIMPIJSKE IGRE SO IGRE NAMENJENE, 

 

A   ŽIVALIM                                                    

B   DOJENČKOM 

C  ODRASLIM LJUDEM 

 

2. V KATEREM LETNEM ČASU POTEKAJO ZIMSKE 

OLIMPIJSKE IGRE? 

 

A  SPOMLADI                                                  

B  POZIMI 

C  JESENI 
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3. ZIMSKE OLIMPIJSKE IGRE POTEKAJO, 

A  VSAKO LETO 

B   VSAKIH 10 LET 

C  VSAKE 4. LETA 

 

 

4. ZIMSKE OLIMPIJSKE IGRE SO LETOS POTEKALE , 

A   V LUČAH                                                       

B  V SOLČAVI 

C  V SOČIJU V RUSIJI 

 

5. ZA ZMAGO NA OLIMPIJSKIH IGRAH DOBIŠ 

 

A  POKAL                                                            

B  MEDALJO 

C  DIPLOMO 

 

6. NA OLIMPIJSKIH IGRAH SO SLOVENSKI 

TEKMOVALCI DOBILI 

         A   8  MEDALJ                                                           

B  10 MEDALJ 

C  2 MEDALJI 
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7. ZLATO MEDALJO ZA SLOVENIJO JE OSVOJILA 

A   TINA MAZE                                                    

B  TEJA GREGORIN 

C  VESNA FABJAN 

 

 

 

PRIČAKOVANI ODGOVORI: 

 

1. C, 2.  B,  3.  C,  4.  C,  5.  B, 6.  A,  7.  A;  

 

PRVOŠOLCI SO ODGOVARJALI TAKOLE: 

 

VPRAŠANJE ODGOVOR 
(A) 

ODGOVOR 
(B) 

ODGOVOR 
( C) 

1 0 0 15 
2 0 15 0 
3 14 0 1 
4 0 0 15 
5 8 7 0 
6 5 5 5 
7 15 0 0 

 

1. razred 
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TINA MAZE ZLATA JE, PESMI POJE PRAV ZA VSE. 

V SOCHIJU JE ZMAGALA, ZATO JE ZLATA 

SMUČARKA. 

RADI JO IMAMO VSI, KER SMUČARJI SMO TUDI 

MI. 

PETER PREVC SKAKALEC JE, DOBRO SKAČE IN 

NAJBOLJŠI JE. 

KO PA PETER DOBER NI, CENE PREVC POKAL DOBI. 

KRISTALNI GLOBUS MALI JE, PRAV ZA PETROVE 

ROKE. 

 

Ana Strmčnik, Zala Zamernik,Tina Supin, 4. razred 
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TEKMOVALCI TEKMUJEJO V DVORANAH NA LEDENI 

PLOŠČI. NJIHOVA OBLAČILA SO ZELO LEPA. 

TEKMUJEJO LAHKO POSAMIČNO ALI V PARIH. PO 

LEDENI PLOŠČI SE GIBLJEJO S POMOČJO DRSALK. 

NJIHOVO GIBANJE POTEKA OB GLASBI. 

Iris Skledar in Martin Planinšek, 5. razred 

 

 

 

SMUČAM, SKAČEM IN NIKOLI NE PADEM. PROGA JE 

ZELO VALOVITA. NA ŠTARTU JE VEČ TEKMOVALCEV 

HKRATI, V CILJ PA NE PRIDEJO VEDNO VSI. V TEM 

NEVARNEM IN HITREM ŠPORTU TUDI NAŠ FILIP 

FLISAR BLESTI. Kateri šport je to?  

Jaka Strmčnik in Aljaž Pančur, 5. razred 
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POGUM JE NJIHOVA VRLINA, SAJ VISOKO NAD 

GLEDALCI NESTRPNO ČAKAJO, DA SE PO ********* 

SPUSTIJO IN ČIM DLJE POLETIJO. V NJIH NI NIČ 

STRAHU IN KMALU JE TUDI KAKŠNA MEDALJA TU. 

Pimož Robnik in Jan Dogaris, 5. razred 

 

 

 

 

 

TA ŠPORT JE SUPER ŠPORT, KI ZA NAJSTNIKE JE IN. 

PO SNEGU DRVIŠ, ZRAVEN PA ŠE KAKŠEN SKOK Z 

OBRATOM NAREDIŠ. NA NOGAH POSEBNO DESKO 

IMAŠ, NA NJEJ PA NOGI OBE, KI ENA ZA DRUGO 

STOJE. OBUTE PANCARJE ALI ČEVLJE IMAŠ, NAJBOLJ 

POMEMBNO PA JE, DA ******* ZNAŠ. 

                           Luka Knapič, Florijan in Dejan   5. razred 
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SO V ČASU POUKA TEKME NA OLIMPIJSKIH IGRAH 

BILE IN MI SMO POGLEDALI NAJPOMEMBNEJŠE. SMO 

NESTRPNO NAŠO TINO ČAKALI, ŽE PRED PRIČETKOM 

NA VES GLAS KRIČALI. JE UČITELJICA PROJEKCIJO 

PRIPRAVILA IN ZRAVEN ŠE PRVI RAZRED POVABILA. KO 

TINA JE NA STARTU STALA, SE KOT STRELA JE PO 

PROGI PODALA. SMO NAVIJALI VSI IN KRIČALI, DA 

SMO ŠE VRTEC PREBUDILI. JE NAVIJANJE TAKO 

POMAGALO, DA JE TINA KAR ZLATO MEDALJO DOBILA 

IN SE OD SRCA VESELILA. JUHUHU, SLOVENCI MI 

NAJBOLJŠI SMO! 

2. razred 
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OLIMPIJSKA KRIŽANKA  4. razreda 

 

2. 

1. O      

 L        

 3.     I    

 4.   M     

5.   P        

6.      I      

 7.    J   

  8. S         

  9.   K    

10.    E    

* * * * * * * * * * * * * * * 

   11.   I    

12.   G   

13.    R    

 14.  E     

1. KOS POHIŠTVA, KJER SHRANJUJEMO OBLAČILA. 

2. MRZLA SLADICA, KI JO UŽIVAMO POLETI. 

3. ORODJE ZA ZABIJANJE ŽEBLJEV. 

4. RUMENO SADJE, KISLEGA OKUSA. 

5. PROSTOR ZA UMIVANJE IN TUŠIRANJE. 

6. NAPRAVA ZA SPREMLJANJE RAZLIČNI ODDAJ. 

7. ŽIVILO, KI NAJ BI GA UŽIVALI VSAK DAN. 

8. NAŠA DRŽAVA. 

9. ŽIVAL, KI NESE JAJCA. 

10. ŽIVAL, KI NABIRA MED. 

11. ŽIVAL, KI JE BANANE IN SE OBEŠA PO DREVESIH. 

12. NA OBRAZU JIH IMA PIKA NOGAVIČKA. 

13. Z NJIMI REŽEMO PAPIR.                                      Tina Supin, Ema Moličnik, Meta Robnik 

14. ŽIVAL, KI SE RAZVIJE IZ GOSENICE.                 Tjaša Dešman, Janja Robnik, 4. razred 
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NA ŠOLI PA SE JE DOGAJALO ŠE MARSIKAJ ZANIMIVEGA 
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Dobitniki priznanj! 

ČESTITAMO!!! 

 

 

 

 

 

 

 

 



Nagajivc na OLIMPIJSKIH IGRAH 

Šolsko leto 2013/2014 

 

40 

 

 

 

                         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Nagajivc na OLIMPIJSKIH IGRAH 

Šolsko leto 2013/2014 

 

41 

 

 

 

 

 



Nagajivc na OLIMPIJSKIH IGRAH 

Šolsko leto 2013/2014 

 

42 

 

 



Nagajivc na OLIMPIJSKIH IGRAH 

Šolsko leto 2013/2014 

 

43 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

MAVRIČNI DAN 
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Nagajivca so za vas ustvarili učenci razredne stopnje z 

mentorico Sašo Vrabič. 


